О внесении изменения в решение VI сессии Карагандинского областного маслихата от
28 июня 2012 года № 62 "О правилах присвоения звания "Почетный гражданин области
(города, района)"

Решение V сессии Карагандинского областного маслихата от 25 ноября 2016 года №
116. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 30 ноября
2016 года № 4031
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 12-2)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О Законом
правовых актах" Карагандинский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Карагандинского областного маслихата от 28 июня 2012 года решение
№ 62 "О правилах присвоения звания "Почетный гражданин области (города, района)"
(зарегистирировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 1915, опубликовано 17 июля 2012 года в газетах "Индустриальная
Караганда" № 85 (21249) и "Орталық Қазақстан" № 118 (21324)) следующее изменение:

      в  присвоения звания "Почетный гражданин области (города, района)", Правилах
утвержденных указанным решением:
       изложить в следующей редакции: пункт 11
      "11. Звание ежегодно присваивается соответствующим маслихатом по
представлению акима области (города, района), но не более чем трем гражданам по
области, по городам области, по районам области соответственно. Рассмотрение
вопроса и принятие решения о присвоении Звания может осуществляться в отсутствии
представляемого к Званию лица.
      Присвоение Звания приурочивается к государственным и национальным
праздникам Республики Казахстан.".
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по социально-культурному развитию и социальной защите населения
областного маслихата.
      3. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Председатель сессии Г. Прокоп
      Секретарь областного маслихата Р. Абдикеров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан